

## SUMÁRIO

### Descrição

### Página

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO ..... 1

### EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090321.02/2021

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090321.02/2021:** o município de Presidente Médici (MA) Secretaria Municipal de Administração e a empresa: F I DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ Nº. 35.352.949/0001-35, **OBJETO:** O REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de pneus e peças de veículos com mão de obra, de interesse da Administração Pública do Município de Presidente Médici – MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 25 de maio de 2021. **SIGNATÁRIOS:** **EDVANE RUBEM TEODORO**-Secretária Municipal de Administração; como gerenciadora e a empresa F I DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ Nº. 35.352.949/0001-35, representada pelo Sr. FRANCISCO IVAN DA SILVA FILHO, com CPF nº 021.017.953-88 como detentora do Registro de Preços. Presidente Médici (MA), 25 de maio 2021.

#### PNEUS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                               | QUANTI. | UNID | VALOR UND. | VALOR TOTAL  |
|------|---|---------|------|------------|--------------|
| 1    | PNEU 165/70R13 FATE AR-360 SENTINA 79T      | 12      | UNID | R\$ 293,00 | R\$ 3.516,00 |
| 2    | PNEU 175/70R14 APOLLO AMAZER 3G MAXX XL 84T | 16      | UNID | R\$ 338,00 | R\$ 5.408,00 |

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 266892cad28eed0bbb1a2ecd694d5e9909660062

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|   |   |    |      |            |                     |
|---|---|----|------|------------|---------------------|
| 3 | PNEU 245/70R16 TRAZANO<br>SU318 HT 111H XL  | 16 | UNID | R\$ 774,00 | R\$ 12.384,00       |
| 4 | PNEU 205/75R16C TRAZANO<br>H188 110/108Q 8L | 12 | UNID | R\$ 685,00 | R\$ 8.220,00        |
| 5 | PNEU 265/70R16 ONYX NY-<br>HT187 112H       | 8  | UNID | R\$ 821,00 | R\$ 6.568,00        |
|   |   |    |      |            | VALOR R\$ 36.096,00 |

## SERVIÇOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO               | UNIDADE | QUANTI. | VALOR UND. | VALOR TOTAL                |
|------|-----------------------------|---------|---------|------------|----------------------------|
| 1    | SERV MECANICA EM<br>HORAS   | HORAS   | 1210    | R\$ 135,00 | 163.350,00                 |
| 2    | SERV. PINTURA EM<br>HORAS   | HORAS   | 1340    | R\$ 115,00 | 154.100,00                 |
| 3    | SERV. FUNILARIA EM<br>HORAS | HORAS   | 1200    | R\$ 95,00  | 114.000,00                 |
|      |                             |         |         |            | VALOR TOTAL R\$ 431.450,00 |

## PEÇAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | UNITARIO | TOTAL |
|------|-----------|---------|--------|----------|-------|
|------|-----------|---------|--------|----------|-------|

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 266892cad28eed0bbb1a2ecd694d5e9909660062

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |                                    |      |    |              |              |
|----|------------------------------------|------|----|--------------|--------------|
| 1  | Jogo de pastilha de freio traseiro | Peça | 15 | R\$ 185,00   | R\$ 2.775,00 |
| 2  | Disco de freio                     | Peça | 18 | R\$ 230,00   | R\$ 4.140,00 |
| 3  | Terminal de direção                | Peça | 18 | R\$ 120,00   | R\$ 2.160,00 |
| 4  | Pastilhade freio diamteira         | Peça | 15 | R\$ 145,00   | R\$ 2.175,00 |
| 5  | Disco freio traseiro               | Peça | 12 | R\$ 165,00   | R\$ 1.980,00 |
| 6  | Filtro de ar                       | Peça | 12 | R\$ 125,00   | R\$ 1.500,00 |
| 7  | Filtro combustivel                 | Peça | 12 | R\$ 145,00   | R\$ 1.740,00 |
| 8  | Filtro lubrificante                | Peça | 18 | R\$ 85,00    | R\$ 1.530,00 |
| 9  | Filtro ar condicionado             | Peça | 3  | R\$ 35,00    | R\$ 105,00   |
| 10 | Jogo palheta parabrisa             | Peça | 9  | R\$ 110,33   | R\$ 992,97   |
| 11 | Amortecedor dianteiro              | Peça | 12 | R\$ 305,00   | R\$ 3.660,00 |
| 12 | Amortecedor traseiro               | Peça | 12 | R\$ 255,00   | R\$ 3.060,00 |
| 13 | Coxim amortecedor dianteiro        | Peça | 12 | R\$ 165,00   | R\$ 1.980,00 |
| 14 | Articulação dereção                | Peça | 18 | R\$ 209,00   | R\$ 3.762,00 |
| 15 | Correia alternador                 | Peça | 12 | R\$ 130,00   | R\$ 1.560,00 |
| 16 | Parabrisa                          | Peça | 3  | R\$ 1.307,33 | R\$ 3.921,99 |
| 17 | Lampada farol                      | Peça | 12 | R\$ 55,00    | R\$ 660,00   |
| 18 | Pivo suspensão                     | Peça | 18 | R\$ 165,00   | R\$ 2.970,00 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 266892cad28eed0bbb1a2ecd694d5e9909660062

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|                           |                                    |      |    |              |              |
|---------------------------|------------------------------------|------|----|--------------|--------------|
| 19                        | Tensor correia alternador          | Peça | 6  | R\$ 385,00   | R\$ 2.310,00 |
| 20                        | Bateria                            | Peça | 3  | R\$ 807,33   | R\$ 2.421,99 |
| 21                        | Rolamento da roda dianteira        | Peça | 12 | R\$ 125,00   | R\$ 1.500,00 |
| 22                        | Rolamento da roda traseira         | Peça | 3  | R\$ 309,00   | R\$ 927,00   |
| 23                        | Rolamento cardan                   | Peça | 9  | R\$ 305,00   | R\$ 2.745,00 |
| 24                        | Cilindro mestre de freio           | Peça | 6  | R\$ 407,33   | R\$ 2.443,98 |
| 25                        | Cilindro mestre da embreagem       | Peça | 3  | R\$ 305,00   | R\$ 915,00   |
| 26                        | Kit embreagem                      | Peça | 3  | R\$ 900,00   | R\$ 2.700,00 |
| 27                        | Bomba da agua                      | Peça | 3  | R\$ 305,00   | R\$ 915,00   |
| 28                        | Rolamento da correia do alternador | Peça | 6  | R\$ 305,00   | R\$ 1.830,00 |
| 29                        | Bomba hidraulica                   | Peça | 3  | R\$ 707,33   | R\$ 2.121,99 |
| 30                        | Cruzeta cardan                     | Peça | 12 | R\$ 255,00   | R\$ 3.060,00 |
| 31                        | Bieleta ld                         | Peça | 9  | R\$ 155,00   | R\$ 1.395,00 |
| 32                        | Bieleta le                         | Peça | 9  | R\$ 155,00   | R\$ 1.395,00 |
| 33                        | Radiador                           | Peça | 3  | R\$ 1.102,67 | R\$ 3.308,01 |
| 34                        | Coxim motor                        | Peça | 3  | R\$ 207,33   | R\$ 621,99   |
| VALOR TOTAL R\$ 71.281,92 |                                    |      |    |              |              |

**TOTAL GERAL R\$ 538.827,92 (QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentemedici.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 266892cad28eed0bbb1a2ecd694d5e9909660062

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

